平成２０年４月１８日

各      位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  取締役社長 宇川  進

（コード番号 4222    東証第２部）

問合せ先  経理部長  大橋 輝男

（TEL．０３－３８３４－０５１１）

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

 平成２０年４月１日をもって、三菱樹脂株式会社が当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の

関連会社である場合における当該他の会社）に該当することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動に至った経緯

 株式会社三菱ケミカルホールディングス（本社：東京都港区）グループの機能材料分野の再編・

統合の一環として、株式会社三菱ケミカルホールディングスを完全親会社とする三菱化学株式会

社が保有していた当社株式を、同じく三菱ケミカルホールディングスを完全親会社とする三菱樹

脂株式会社へ移管するものであります。

２．三菱樹脂株式会社の概要

(１)名    称 三菱樹脂株式会社

(２)本 店所在 地       東京都千代田区丸の内２－５－２

(３)代 表 者       取締役社長 吉田 宏

(４)資 本 金 21,503 百万円

(５)主な事業内容 合成樹脂製品の製造及び販売

(６)当社との関係 当社株式 6,224,068 株保有

(７)決  算  期 ３月 31 日

(８)上 場 取 引 所 非上場

３．異動前後における三菱樹脂株式会社の所有株式数及び所有割合

年  月  日 議決権の数 所有株式数 総株主の議決権の数に対する所有割合

異動前
－個

(    －個)

－株
（    －株）

－％

（          －％）

異動後
6,224 個

(    －個)

6,224,068 株
（    －株）

21.03％

（          －％）

（注）「総株主の議決権の数に対する所有割合」は、平成 19 年９月 30 日現在の発行済株式総数

   数 30,154,411 株から議決権を有しない株式数 562,411 株を控除した総株主の議決権の数

   数 29,522 個を基準としております。

４．今後の見通し

  業績に与える影響等はありません。

以  上